1/7; Aot rcr fé Qﬁ,w///,m
>//ﬁ . %’M/f(z it %ﬂ%{/ﬂ(x,g' P L%fow:)xfzk// _%r/.}/ Govr fev

Potenza. data protocollo

Al Sindaco del Comune di
IRSINA (My)

Alla dott.ssa Francesca RADESCO
titolare della sede del comune di Irsina (Mt)

p.C. Al Ministero dell 'Interno
Albo Nazionale dei segretari comunali e provinciali

profocollv.albosegreiari s pec inicrie
LORO SEDI
IL VICEPREFETTO VICARIO delia Provincia di Potenza

PREMESSO che con decreto prefettizio n. 58579 del 28 luglio 2023, gli uffici di questa Sezione regionale
hanno provveduto ad assegnare la dott.ssa Francesca RADESCO (fascia C — COA 6 Aggiuntivo) presso la
sede del comune di Irsina (Mt), per la durata di mesi sei, a partire dal 01 agosto 2023 presa di servizio presso
la sede del comune di Irsina (Mt), eventualmente prorogabile sino a dodici. secondo quanto previsto all’art. 2
comma 4 del Decreto del Ministro dell’Interno del 29 aprile 2022, avente ad oggetto la “disciplina per

lattribuzione ai Segretari comunali di fascia C della titolarita in sedi singole o convenzionate tra i 3.001 ed
{ 5.000 abitanti”;
VISTA la nota prot. n. 1632 in data 31 gennaio 2024, acquisita agli atti di questi Uffici in pari data al prot. n.
8585, con la quale il Sindaco del Comune di Irsina (Mt) ha motivatamente chiesto la proroga dello
svolgimento delle funzioni di Segretario comunale titolare della dott.ssa Francesca RADESCO, per
ulteriori sei mesi con decorrenza dal 01 febbraio 2024 e fino a tutto il 31 luglio 2024, secondo quanto
previsto all’art. | comma 20 bis del decreto legge n. 19 del 29 dicembre 2022, convertito con legge n. 14 del
24 febbraio 2023, che ha previsto I’estensione del periodo massimo di svolgimento degli incarichi a dodici

mesi, prorogabili fino a ventiquattro, per Pattribuzione ai Segretari comunali di fascia C) della titolarita in
sedi singole o convenzionate tra i 3.001 e i 5.000 abitanti;

VISTA la nota in data 31 gennaio 2024, acquisita agli atti di questi Uffici in pari data al prot. n. 8585, con la
quale la dott.ssa Francesca RADESCO ha espresso il proprio consenso ad accettare |'incarico di proroga

conferito ai sensi e con gli effetti di cui al Decreto del Ministro dell*Interno 29 aprile 2022, con decorrenza
dal 01 febbraio 2024 e fino a tutto il 31 luglio 2024;

RITENUTO di accogliere la proposta, al fine di garantire la funzionalita della sede di segreteria del comune
di Irsina (Mt), tenuto conto delle motivazioni addotte dal Sindaco dell’ente nelia richiamata nota, essendo
stata attestata la regolarita della procedura espletata;

VISTO il D.P.R. 4 dicembre 1997 n. 465;

VISTO il TUEL n. 267/2000;

VISTA la deliberazione n. 150 del 15.07.1999 dell’ Albo Nazionale;

VISTO il C.C.N.L. del 16/05/2001] e ss. mm. e ii.;

VISTA la legge n. 122 del 30 luglio 2010 art. 7 dal comma 31 ter al comma 31 septies che ha previsto la
successione a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi Consigli di

protocollo.prefpz(@pec.interno.it

Uscita N. 0008983 del 01/02/2024

Prot.

Area ||

Prefettura Potenza -



/ “ g / 4
: ﬁ%///‘é/?@ A %/4/‘//%%’/

- 4 ;
o ///ﬁ . f’/ryz’e&/ﬁ/ .gm/-//mza 7 e :,//’j//g-ff'//r-/'ffé . '/))(z)z/kr///a

Amministrazione delle sezioni regionali dell'Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei segretari
comunali e provinciali;

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei conti in data 3 agosto
2010, con il quale & stata istituita, ncll'ambito del gabinetto del Ministro, un'Unita di Missione, fino al
perfezionamento del processo di riorganizzazione,;

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministero dell'Economia e delle Finanze del 23
maggio 2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell'ex Agenzia Autonoma per la gestione
dell'Albo dei Segretari comunali ¢ provinciali al Ministero dell'Interno:

DECRETA

e di autorizzare la proroga dello svolgimento delle funzioni di Segretario comunale titolare della
dott.ssa Francesca RADESCO. fascia C), presso la segreteria del comune di Irsina (Mt) classe 111,
per ulteriori 6 (sei) mesi con decorrenza dal 01 febbraio 2024 ¢ fino a tutto i1 31 luglio 2024, ai sensi
del Decreto del Ministro dell'Interno del 29 aprile 2022, avente ad oggetto la “disciplina per
I"attribuzione ai Segretari comunali di fascia C della titolaritét in sedi singole o convenzionate tra i
3.001 ed i 5.000 abitanii ”;

e di inviare il presenic atto al Sindaco del Comune di Irsina (Mt), al fine di procedere agli
adempimenti di propria competenza in ordine al successivo provvedimento di proroga della nomina
della dott.ssa Francesca RADESCO.

Il Sindaco del Comune di Irsina (Mt) dovra rinnovare il provvedimento di nomina che notifichera al
Segretario incaricato, ai fini dell’accettazione. Tale provvedimento dovra essere inviato a questo Albo
regionale unitamente all’atto di accetlazione e alla nota attestante la prosecuzione del servizio.

Al termine del periodo di incarico autorizzato ai sensi dell’art. 4 del Decreto del Ministro dell’Interno del 29
aprile 2022, ove non consegua la titolarita di una sede avente popolazione sino a 3.000 abitanti, il Segretario
& collocato in posizione di disponibilita, ai sensi dell’art, 101 del D.1gs. n. 267/2000.

Potenza, data protocollo

Il Viceprefetto vicavio
Fedullo

Fp/ N
p/nv Wﬂ

protocollo.prefpz/@pec.interno. it




